

## INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

### Tunisie Profilés Aluminium -TPR- Siège social : Rue des usines Z.I sidi Rézig- Mégrine 2033 Tunisie

La Société Tunisie Profilés Aluminium -TPR - publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4<sup>ème</sup> trimestre 2015 :

Indicateurs	4 ème trimestre de l'exercice comptable 2015	4 ème trimestre de l'exercice comptable 2014	Variation en %	Cumul au 31/12/2015	Cumul au 31/12/2014	Variation en %	Exercice comptable 2014
<b>I- Chiffres d'affaires ( en DT)</b>	<b>26 986 919</b>	<b>25 882 652</b>	<b>4%</b>	<b>93 488 093</b>	<b>98 808 723</b>	<b>-5%</b>	<b>98 808 723</b>
- Chiffre d'affaires local	20 750 178	17 792 659	17%	69 522 296	72 603 713	-4%	72 603 713
- Chiffre d'affaires à l'export	6 236 741	8 089 992	-23%	23 965 797	26 205 009	-9%	26 205 009
- Autres revenus	181 357	59 551	205%	1 516 323	699 219	117%	699 219
<b>Total des Revenus</b>	<b>27 168 276</b>	<b>25 942 203</b>	<b>5%</b>	<b>95 004 417</b>	<b>99 507 941</b>	<b>-5%</b>	<b>99 507 941</b>
- Production en Valeur (en DT)	29 151 182	26 859 690	9%	94 773 026	101 098 485	-6%	101 098 485
<b>III - Investissement (en DT)</b>	<b>884 670</b>	<b>4 125 050</b>	<b>-79%</b>	<b>1 570 102</b>	<b>5 245 468</b>	<b>-70%</b>	<b>5 245 468</b>
- Investissements Corporels et Incorporels	884 670	2 274 550	-61%	1 520 102	3 394 968	-55%	3 394 968
- Investissements Financiers (Titres de participation)	-	50 500	-100%	50 000	50 500	-1%	50 500
- Placements (Fonds Géré)	-	1 800 000	-100%	-	1 800 000	-100%	1 800 000
<b>IV- Structure de l'endettement (en DT)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>28 989 977</b>	<b>26 083 207</b>	<b>11%</b>	<b>26 083 207</b>
- Endettement à Long et Moyen Terme	-	-	-	-	-	-	-
- Endettement net à court terme	-	-	-	28 989 977	26 083 207	11%	26 083 207
<b>V-Placements en billets de trésorerie &amp; bons de trésor (en DT)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>31 700 000</b>	<b>33 100 000</b>	<b>-4%</b>	<b>33 100 000</b>

\* Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs arrêtés au 31/12/2015 sont la comptabilité générale (situation comptable provisoire et non audité)

\* Les chiffres arrêtés au 31/12/2014 sont définitifs et conformes aux rapports des commissaires aux comptes.

## Commentaires et Faits saillants

-Au 31/12/2015, le chiffre d'affaires global a connu une baisse de (-5%), soit 93 488 093DT à fin 2015 contre 98 808 723DT à fin 2014. Malgré cette baisse du chiffre d'affaire global 2015, les ventes réalisées courant le 4<sup>ème</sup> trimestre 2015, ont connu une augmentation de (+4%) par rapport à la même période 2014, passant de 25 882 652DT (4<sup>ème</sup> trimestre 2014) au 26 986 919 DT (4<sup>ème</sup> trimestre 2015).

- Courant le 4<sup>ème</sup> trimestre 2015, les ventes écoulées sur le marché local ont enregistré une augmentation de (+17%) par rapport à la même période de l'année précédente, soit 20 750 178DT au 4<sup>ème</sup> trimestre 2015 contre 17 792 659DT au 4<sup>ème</sup> trimestre 2014. Sur l'année 2015 le chiffre d'affaires local a connu une baisse de (-4%) par rapport à 2014, il est de 69 522 296DT à fin 2015 contre 72 603 713DT à fin 2014. La baisse du chiffre d'affaires local est due essentiellement à :

\* Un arrêt brutal des investissements dans le secteur touristique et une baisse d'activité dans le secteur du bâtiment d'une part

\* Et par l'augmentation des importations des produits contrefaits ne respectant pas les normes internationales du secteur d'autre part.

-Au 31/12/2015, le chiffre d'affaire export a enregistré une baisse de (-9%) par rapport au 31/12/2014, soit 23 965 797DT à fin 2015 contre 26 205 009DT à fin 2014. La baisse du chiffre d'affaires export s'explique surtout par la baisse des ventes sur le marché libyen.

- Au 31/12/2015, la production en valeur a connu une baisse de (-6%) par rapport au 31/12/2014, soit 94 773 026DT contre 101 098 485DT.

- Les investissements corporels et incorporels réalisés au 31/12/2015 s'élèvent à 1 520 102DT contre 3 394 968DT au 31/12/2015.

- Les investissements financiers s'élèvent au 31/12/2015 à 50 000DT (Une participation au capital de la société "ITAL SYSTEM" ayant pour objet la réalisation des études techniques de conception des profilés d'aluminium.

- Au 31/12/2015, l'endettement à court terme a connu une augmentation de (+11%) par rapport au 31/12/2014.

- Au 31/12/2015, la valeur des placements a connu une baisse de (-4%) par rapport au 31/12/2014.

- Le 4<sup>ème</sup> trimestre 2015 a été marqué par l'inauguration de la filiale Algérienne PROFAL MAGHREB .